
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 с. АЛХАН-КАЛА 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧР им. Е.П. САТИНОЙ»  

 

ПРИКАЗ 

директора МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Кала» 
 

 

   27 августа 2022 г.  

          с. Алхан-Кала                      

 

№ 175 
  

 

Об утверждении графика оценочных 

процедур  

 

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании совместного письма 

Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 г. №№ СК-228/03, 01.169/08 о 

рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в ОУ 2022-2023 

уч.г., в целях систематизации оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 3 с. 

Алхан-Кала Грозненского муниципального района Чеченской Республики 

имени Сатиной Е.П.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в ОУ на 2022-2023 

учебный год (Приложение №1). 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, 

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются 

учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не 

меньше 30 минут.  

3. Солсаеву Х.М-С., ответственному за ведение школьного сайта, разместить 

данный приказ на официальном сайте ОУ в виде электронного документа.  

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, 

вызванного: - эпидемиологической ситуацией; - участием ОУ в проведении 

национальных или международных исследований качества образования в 



соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации 

графика оценочных процедур; - другими причинами.  

5. В случае корректировки графика оценочных процедур Солсаеву Х.М-С. 

разместить на сайте его актуальную версию.  

6. Контроль за исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор ____________ А.Х. Солсаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

№ 175 от 27.08.2022 г. 

 

 

ГРАФИК 

проведения оценочных процедур 

 

  

1 класс 

Сроки проведения Предмет Вид контроля 

сентябрь (4 неделя) РПР мониторинг 

май (31 неделя) Русский язык 

Итоговый диктант с 

грамматическим заданием      

май (31 неделя) Математика Итоговая контрольная 

работа 

2 класс 

сентябрь (3 неделя) Русский язык Входной контрольный 

диктант 

октябрь ( 8 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

ноябрь (13 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

декабрь (16 неделя) Русский язык Контрольный диктант за I 

полугодие 

март (23 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

апрель (29 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

май (32 неделя) Русский язык Итоговый контрольный 
диктант 

   

декабрь (16 неделя) Литературное чтение Проверочная работа за I 

полугодие 
 



 

Май (33 неделя) Литературное чтение Итоговая проверочная 

работа 

   

Май (33 неделя) Родной язык (русский) Итоговая проверочная 

работа 

   

Май (32 неделя) Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

Итоговая проверочная 

работа 

   

Ноябрь (11 неделя) Английский язык Тематический контроль 

Декабрь (16 неделя) Английский язык Тематический контроль 

Февраль (22 неделя) Английский язык Тематический контроль 

Май (33 неделя) Английский язык Итоговая контрольная 

работа 

   

сентябрь (3 неделя) Математика Входная контрольная 

работа 

октябрь (7 неделя) Математика Тематическая контрольная 
работа 

ноябрь (11 неделя) Математика Тематическая контрольная 
работа 

декабрь (15 неделя) Математика Контрольная работа за I 

полугодие 

март (24 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

апрель (29 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

май (32 неделя) Математика Итоговая контрольная 

работа 

   

декабрь (14 неделя) Окружающий мир Тест за I полугодие 

Май (31 неделя) Окружающий мир Итоговый тест 

   

Май (32 неделя) Изобразительное 

искусство Защита творческой работы 

   

Май (32 неделя) Музыка 

Защита творческой работы 

   

декабрь (16 неделя) Технология Защита проекта 

май (33 неделя) Технология Защита проекта 

   

май (32 неделя) Физическая культура Тестовый контроль 

3 класс 

 



 

сентябрь(3 неделя) Русский язык Входной контрольный 

диктант 

октябрь (1 неделя) Русский язык Контрольное 

списывание 

октябрь (7 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

ноябрь (11 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

декабрь (15 неделя) Русский язык Контрольный диктант за I 

полугодие 

январь (18 неделя) Русский язык Контрольное списывание 

февраль (21 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

март (24 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

апрель (28 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

апрель (30 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

май (32 неделя) Русский язык Итоговый контрольная 

работа 

   

декабрь (17 неделя) Литературное чтение Проверочная работа за I 

полугодие 

Май (33 неделя) Литературное чтение Итоговая проверочная 

работа 

   

Май (31 неделя) Родной русский язык Итоговая проверочная 

работа 

   

май (32 неделя) Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

Итоговая проверочная 

работа 

   

Сентябрь (3 неделя) Английский язык Входная контрольная 

работа 

Декабрь (15 неделя) Английский язык Тематический контроль 

Март (24 неделя) Английский язык Тематический контроль 

Май (33 неделя) Английский язык Итоговая контрольная 

работа 

   

сентябрь(2 неделя) Математика Входная контрольная 
работа 

сентябрь (3 неделя) Русский язык, 

математика, 

РПР 

 



 

 

окружающий мир) 

 

октябрь(6 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

октябрь(8 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

декабрь(13 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

декабрь(15 неделя) Математика Контрольная работа за I 

полугодие 

январь(20 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

февраль(23 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

март(26 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

апрель(30 неделя) Математика Тематическая контрольная 
работа 

май(32 неделя) Математика 

Итоговая контрольная работа 

   

декабрь(17 неделя) Окружающий мир Тематический тест за1 

полугодие 

май (33 неделя) Окружающий мир Итоговый тест 

   

май (33 неделя) Изобразительное 

искусство Защита творческой работы 

   

Май (32 неделя) Музыка 

Защита творческой работы 

   

декабрь (16 неделя) Технология Защита проекта 

май (32 неделя) Технология Защита проекта 

   

май (32 неделя) Физическая культура Тестовый контроль 

4 класс 

сентябрь (2 неделя) Русский язык 

Входной контрольный диктант. 

сентябрь (4 неделя) Русский язык Контрольное списывание 

октябрь (8 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

декабрь (13 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

декабрь (16 неделя) Русский язык Контрольный диктант за I 
полугодие. 

 



 

январь(19 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

март (24 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

март (25 неделя) Русский язык Контрольное списывание 

апрель (29 неделя) Русский язык ВПР 

апрель (30 неделя) Русский язык Тематический контроль 

(диктант) 

май(31 неделя) Русский язык Контрольное изложение 

май (33 неделя) Русский язык Итоговый контрольная 
работа 

   

декабрь(16 неделя) Литературное чтение Проверочная работа за I 

полугодие 

май(33 неделя) Литературное чтение Итоговая проверочная 

работа 

   

апрель(31 неделя) Родной язык (русский) Итоговая проверочная 

работа 

   

май (32 неделя) Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

Итоговая проверочная 

работа 

   

Сентябрь (3 неделя) Английский язык Входная контрольная 
работа 

Декабрь (15 неделя) Английский язык Тематический контроль 

Март (24 неделя) Английский язык Тематический контроль 

Май (33 неделя) Английский язык Итоговая контрольная 

работа 

   

сентябрь(3 неделя) Математика Входная контрольная 

работа. 

октябрь(6 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

октябрь(8 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

ноябрь(12 неделя) Математика Тематическая контрольная 
работа 

декабрь( 15неделя) Математика Контрольная работа за I 

полугодие. 

январь( 18 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

февраль(23 неделя) Математика Тематическая контрольная 
работа 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

март(26 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

апрель(29 неделя) Математика Тематическая контрольная 

работа 

апрель(30 неделя) Математика ВПР 

май(33 неделя) Математика Итоговая контрольная 

работа 

   

декабрь(14 неделя) Окружающий мир Контрольный тест за I 

полугодие 

апрель(30 неделя) Окружающий мир ВПР 

май(33 неделя) Окружающий мир Итоговый тест 

   

май (32 неделя) Изобразительное 

искусство Защита творческой работы 

   

Май (32 неделя) Музыка 

Защита творческой работы 

   

май (34 неделя) Технология Защита проекта 

   

май (33 неделя) Основы религиозных 

культур и светской этики 

Защита проекта 

   

май (32 неделя) Физическая культура Тестовый контроль 
 



График 

оценочных процедур в 5–11-х классах на 2022/23 учебный год 

Первое полугодие 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

5-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным 

предметам, которые не вынесены на 

ВПР 

Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков  

математической грамотности) 

Третья неделя ноября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 

Третья–четвертая 

неделя декабря 

Федеральный 
Всероссийская проверочная работа 

по русскому языку 
Первая неделя октября 

6-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по 

учебным предметам 6 класса 
Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 

Третья–четвертая 

неделя декабря 

Федеральный 
Всероссийская проверочная работа 

по русскому языку 
Первая неделя октября 

7-е классы 

Школьный 
Входные диагностические работы по 

учебным предметам 7 класса 
Вторая неделя сентября 



Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Комплексная метапредметная работа 

(навыки сформированности 

смыслового чтения) 

Третья неделя ноября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 

Третья–четвертая 

неделя декабря 

Федеральный 
Всероссийская проверочная работа 

по математике 
Вторая неделя октября 

8-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по 

учебным предметам 8 класса 
Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 

Третья–четвертая 

неделя декабря 

Федеральный 
Всероссийская проверочная работа 

по математике 
Первая неделя октября 

9-й класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по 

учебным предметам 9 класса 
Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Диагностические работы по 

предметам ОГЭ (по выбору 

учащихся) 

Третья неделя ноября 

Административные контрольные 

работы по русскому языку и 

математике Четвертая неделя 

декабря 
Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 



Федеральный 
Всероссийская проверочная работа 

по русскому языку 
Вторая неделя октября 

10-й класс 

Школьный 

Стартовые диагностические работы 

по русскому языку и математике 

Вторая неделя сентября Стартовые диагностические работы 

по физике, биологии, химии, 

истории. 

Административные контрольные 

работы по русскому языку, 

математике, физике, биологии, 

химии, истории. 

Вторая–третья неделя 

декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I полугодия 

Четвертая неделя 

декабря 

Муниципальный 
Районные диагностические работы 

по русскому языку и математике 

Четвертая неделя 

сентября 

11-й класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по 

физике, биологии, химии, истории, 

праву  

Вторая неделя сентября 

Тренировочное итоговое сочинение Третья неделя октября 

Административные контрольные 

работы по русскому языку, 

математике, физике, биологии, 

химии, истории. 

Вторая–третья неделя 

декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I полугодия 

Четвертая неделя 

декабря 

Федеральный 
Итоговое сочинение по русскому 

языку 
7 декабря 

 

 



 


		2022-11-05T22:01:10+0300
	Солсаев Адам Халидович




